
大県人教 第２３７号 

２０２６年１月１３日 

 

各市町村教育委員会 

教育長  様 

 

（公社）大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

会 長  桜木 雅章 

（公印省略） 

 

 

２０２５部落解放第４回大分県高校生・中学生友の会拡大会議について（依頼） 

 

 

皆様におかれましては、平素より人権教育についてご理解・ご支援くださり、心より

感謝申しあげます。 

さて、標記の件につきまして、関係団体より協力要請がありましたので、貴所属職

員及び貴管内学校所属職員 の出席にご協力くださいますよう、よろしくお願い申し

あげます。 

 

記 

 

１．日 時   ２０２６年２月１１日（水） １０：３０～１３：００ 

 

   ２．場 所   ソレイユ ３階「水仙」 

大分市中央町 4-2-5 TEL097-533-1121 

 

   ３．内  容   ①建国記念の日と部落問題について 

        ②各地区学習会等の取り組み報告、その他 

            ③「いい日旅立ち会」の日程、内容について 

 ※ 別紙の関係団体写し文書参照 

 

４  ．対象者   友の会役員（会長、副会長、事務局長、事務局次長）、 

  地区学習会参加者、子ども会指導者 

 

 



大県人教 第２３７号 

２０２６年１月１３日 

 

 

所属長  様 

 

（公社）大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

会 長  桜木 雅章 

   （公印省略） 

 

 

２０２５部落解放第３回大分県高校生・中学生友の会拡大会議について（依頼） 

 

皆様におかれましては、平素より人権教育についてご理解・ご支援くださり、心より感

謝申しあげます。 

さて、標記の会が下記の通り開催されます。つきましては関係団体、保護者等と協議の

上、関係生徒・職員の参加につきましてご協力くださいますよう、よろしくお願い申しあ

げます。 

 

 

記 

 

１．日 時   ２０２６年２月１１日（水） １０：３０～１３：００ 

 

   ２．場 所   ソレイユ ３階「水仙」 

大分市中央町 4-2-5 TEL097-533-1121 

 

   ３．内  容   ①建国記念の日と部落問題について 

        ②各地区学習会等の取り組み報告、その他 

            ③「いい日旅立ち会」の日程、内容について 

 ※ 別紙の関係団体写し文書参照 

 

     ４．対象者   友の会役員（会長、副会長、事務局長、事務局次長）、 

地区学習会参加者、子ども会指導者 

 

 



大県人教 第２３８号 

２０２６年１月１３日 

 

 

      様 

 

 

（公社）大分県人権・部落差別解消教育研究協議会 

会 長  桜木 雅章 

（公印省略） 

 

 

２０２６部落解放第４回大分県高校生・中学生友の会拡大会議について（案内） 

 

 

皆様におかれましては、平素より人権教育についてご理解・ご支援くださり、心より感

謝申しあげます。 

さて、標記の会が下記の通り開催されます。つきましては、ご多忙中と存じますが是非

ともご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１．日 時   ２０２６年２月１１日（水） １０：３０～１３：００ 

 

   ２．場 所   ソレイユ ３階「水仙」 

大分市中央町 4-2-5 TEL097-533-1121 

 

   ３．内  容   ①建国記念の日と部落問題について 

        ②各地区学習会等の取り組み報告、その他 

            ③「いい日旅立ち会」の日程、内容について 

 ※ 別紙の関係団体写し文書参照 

 

   ４．対象者   友の会役員（会長、副会長、事務局長、事務局次長）、 

地区学習会参加者、子ども会指導者 

 


